Llenar el formulario de preinscripción en nuestra página web 
https://controlescolar.upu.edu.mx/preinscripciones/index.php  

2. Descargar las órdenes de pago. 

3. Con las órdenes de pago del sistema, acude al banco a realizar el pago 
por concepto de Ficha de admisión $1,400.00 (Mil cuatrocientos pesos 
00/100 M.N.) y por concepto de Curso Propedéutico $1,350.00 (Mil 
trescientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

4. Una vez realizado tu pago, acude a las oficinas de Control Escolar, a 
firmar tu solicitud y a entregar documentación (a más tardar el 30 de 
junio). 

 CURSO PROPEDÉUTICO 

Fecha: del 01 al 26 de junio de 2026 

Modalidad: